
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   90  del    02/08/2022

OGGETTO: 

FINANZIAMENTI MISURE FINALIZZATE ALL'INCLUSIONE E AL 
REINSERIMENTO SOCIALE E/O LAVORATIVO: REDDITO 
D'INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.), 
POVERTA' EDUCATIVA (P.E.) E FONDO NUOVE VULNERABILITA'. 
UTILIZZO RISORSE ASSEGNATE.

L'anno duemilaventidue addì due del mese di Agosto alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che il Segretario comunale, partecipa in videoconferenza, ai sensi dell’art. 
13 del  Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del 
Consiglio comunale e della Giunta comunale, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la DGR n. 1240 del 14/09/2021 ad oggetto “Finanziamenti misure finalizzate 
all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva 
(R.I.A), Sostegno all'abitare (S.o.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove 
vulnerabilità. DGR 442/2000”;

Considerato che il N.O.T (Nucleo operativo territoriale), composto da Assessori e 
Assistenti Sociali
rappresentanti i 4 sotto-Ambiti ATS VEN_09 (Comuni Sud, Nord, Opitergino-
Mottense, Treviso), ha, per ottemperare agli indirizzi della DGRV n. 1240 del 14 
settembre 2021, individuato dei criteri minimi per la realizzazione degli interventi in 
tutti i 37 Comuni;

Preso atto che al Comune di Ponte di Piave sono stati assegnati € 10.810,25;

Ritenuto di ripartire la somma assegnata come segue:
- € 4.324,10, pari al 40% del fondo totale assegnato ad ogni Comune per la 

realizzazione del RIA nelle forme di Ria di inserimento o Ria di sostegno od 
entrambi, privilegiando la forma che i servizi sociali riterranno idonee alle persone 
in carico;

- € 6.486,15, pari al 60% del fondo totale assegnato ad ogni Comune, destinato a 
interventi per il S.O.A “Sostegno all’Abitare” oppure per aumentare il RIA e/o per 
ulteriori interventi per la povertà educativa di minori in carico ai servizi sociali 
comunali;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare, per le causali di cui in premessa, la ripartizione delle risorse 
assegnate in esecuzuione della DGR n. 1240 del 14/09/2021, come segue:
- € 4.324,10, pari al 40% del fondo totale assegnato ad ogni Comune per la 

realizzazione del RIA nelle forme di Ria di inserimento o Ria di sostegno od 
entrambi, privilegiando la forma che i servizi sociali riterranno idonee alle 
persone in carico;

- € 6.486,15, pari al 60% del fondo totale assegnato ad ogni Comune, destinato a 
interventi per il S.O.A “Sostegno all’Abitare” oppure per aumentare il RIA e/o 



per ulteriori interventi per la povertà educativa di minori in carico ai servizi 
sociali comunali.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


